
městský obvod Hoét’élkovice

úřad městského obvodu

% Statutární měsíc: Ostrava

0%ÍÍ'7ČS

‘1'1‘130U‘sm

„Kupní smmwa

uzavřená ve smyslu ustanovení §2079 a nási. zákona č. 89/2012 SB:., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dáše jen „ Úbčarysáý zákmeáí; “)

Smluvní strany

Statutární města Ústrava

sídlo: Prokgšew náměstí 1803/8, 729 30 Usímva — Rimavská Ústím/a

IČO: 903 45 451

DIČ: {32330845451 — plátce DPH

Městský abvsd Hašťáíkoviee

sídlo: Rynky 2773 7’25 28 Oszmva-Hoéféikm’ice

h 135: #9713118

zéstupce: M , šíří Jureček. starosta     

pan—ěžní úsšav:

čísio účm:

čísio smiouvy:

m; gšrmiějednéjako pracžáwjákž „Pradávající“

&

Ing. Michal; Kulig

máme? 851310:

trvalé bydliště:

na Simms“ dmhéjako Áwngjžcí „ Kupující“

Prodávající :: Kungiícíspoíečně dále iéžjenjaka „, Smluvní strany “

uzavírqií nížs uvsdeného fine, měsíce & reka rum kupní smiauvu {déjs jen „Smlauva “)

Článek i.,

Úvodní ustanovení, prohlášení a účel Smlouvy

1. SmEuvm’ strany prohlašují, ža jsou způsobišé uzavřít mm Smlouvu, stejně jako zpfisobiié nabývat vrámci

právníka řádu “vlastním právním jsdnáním práva a povinmsté.

2.. Účešem Smísuvy je převod Viasmžckého práva 1s: (žák uvedenému pfadmém.

3. Predévajici prohEaéuje, is je, v souladu & úáaji zapsaným V katasžm nemovitosti výlučným vlastníkem

nemew‘té Věcig a to;

pozemku pf“ 292.113, Ostami 13100113, o výměře 556 m2, v obci Ostrava, kú. Hošťálkovice; zapsáno na LV

č, 839 “V katastru nemovitostí vedeném Ramsíráiním úřadem pro Moravskcsíezský kraj, Katastráíní pracoviště

Osšrava (Šáša jen „Pszsmeknč. 292/13 “).

Pmdávající prohíašuje , že pozemek pg. 6292/1 3 astami písem, o výměře 556 m2 , v obci Ostrava,

kamsífášm území Hošťáikovice, byš geůmeůjickým pšánem pro rozdělení pommků č. 1081 —-— 54/2017,

vyšoioveným Ing. Tmnášem Kramošášsm, IC:13646656, se sídlem Svomostží74óf7, 748 01 Hlučín,

úřadně měřeným cprávněným zeměměřžčským inženýrem Ing. Tomášem Kmmoiišem pod č. 227/2017,

OSTRAVAH!

HOŠTÁLKOVICE

:
“

„4 Kupní smšsuva



___...

.;; Sželutámš město Gel—rave

měslsštý obvod Hošťálkovice

úřad měsískeho obvodu  

:3m [10 U V?

poh/menším Kalestrálním úřaáem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Osoeva

dne l.9.2€lš 7, pod č. PGP— 2037/2017-867 (dále jen „Geometrický plán?? rozdělen na tyto pozemky:

* pozemek pam, č, 292/13 * osle'mí plocha o výměře 294 mf

pozemek pere. č. 339323534 — alelami plocha o výměře Zól m2

5. Preúzlvejíeí prohlašuje, že s ?ozášlením pozemku file Geomemekého plánu vyslovil siaveboš úřad

ÚMOb l—lošťálkovíoe souhlas, a 3:0 dne 23.6.26š3 poá (3,3. HUSODMS/lš/Sžav/lu.

3. Smluvní strany se dohoály na převodu vlasmšeke'ho práva k Pra—zamku piš., 29334 — osíelnl plocha o výměře

262 mi který vznikl rozešleošm pozemku oč. 2972/13, v 5.13.}:0éféflmvice, na základě geometrického plánu

(dále jen „Přceímel koapěí').

Článek ",

Předmět Smlouvy

Prodávající se zavazuje, že Kugmjfca’mu odevzdá Přeámět koupě, který je vymezen v čl., l. odst, 6 Smlouvy, a

umožní mu nahý? vlestoíolce právo ls Břeclav-šlo koupě a Kupující se zavazuje, Že Předmět koupě od Prodávajícího

převezme & zaplatí Prodávajícím; kupní cenu zile čl. Ill Smlouvy.

Článek m,

:{upni cena

f., Smluvní sírany se dohodly se kupní ceně za Předmět koupě v celkové výši 21E} SGE,-== Kč (slovy: dvě stě desel

tisíc komu českých). Jedná se o soočet ceny v másle a čase obvyklé E72 El,—š,— Kš (slovy: slo sedmdesát dva

lisíe tři sis fimzéct kolon českých) om; ve výši Zl % 36 Má; Kč (slovy: afloat East tisíc jedno sto osmdesát

en„šest korun česlíýcls & nákladů na vypracování waleského posoollo č, 00%?71’2018 ze dne 17.5.2018 ve výši

1 500; Kč (slovy: jeden íšsíe pěl; sei“ korun českých).

Kupní cenu se líupujíní zavamje Prodávajíeímu zaplatí—í do 36 dnů od uzavření Smlouvy, a to ?oezhotovosíním

převodem na esnlwvní ůže? ?rodávejíežlzo č. 394653 lSSBŠŠJ/ÚŠCG, vedený u České spořšselny, a.s.,

3. Smluvní sírany si pro p?ímo, že Kupující Prodávejícímu nezeplslí kopal cenu ve výši dle čl. m. odst.1

Smlouvy ve lšlů'le síle čl. lll odst. 2 Smlouvy, ujednely právo Prodávajícího oá Smlouvy odstoupit.

4, V souladu s usl. § SŠ: Grist l zákona č. 235/2004 323., o dani z plže é hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

jv: převod uveelenš oemovšte včel osvobozen co lem delle.

Článek IV.

Prohlášení

_i, Prodávající prohlašuje, Že “Předmět koupě není můžem věcnými břemeny,

Z. Frodávajíel prellšašuše, Že Kupujícího semámíl se stavem ?řeílmětu koupě.

a. Kupojšící prohlašuje, Že si Předmět koupě řádně prohlédl a po důkladném zvážení je; přijímá do svého

vleslm'ctvl ve stavu, v jakém se nachází ke dni ozavření Smlouvy.

v. Proďávegíeí dále prohlašuje, že oemá nedoplallcy na deolell a. jiných platbách, pro které by příslušný správce

daně mom na Přeůmžlo koupe Žřldší mšsíevnl orál/o, a 311i mu není známo, Že by ?ředmět koupě byl

předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení, exekučního řízení

nebo řízení o výkoe rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě kterých by ii zahájení takových

řízení molllo dojít.

5. Ukáže—ll se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdlvým, je Kupující oprávněn od Smlouvy

odstoupit.

.. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlasmiekello práva do katasů'u nemovitostí dle

Smloevy ve prospěch Kupujícííeo, nezatlžit Přeci; lei“ koupě žádným věcným břemenem, právem stavby,

osvesvse:
"051onch

2M Kc, pnl smlouve



;“ Sžatutámí mění-::: Csírava

“ městský obvod Hošťálkovice

úřad městského ouvouu

&m l o u v*
závazky, zástavníml právy, nájemními či paclitovnlíni právy nebo jinými právními povinnostmi.

'i'. Smluvní strany ;rohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastníského právu Kupujícího na

podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou Smluvní strany vázány svými projevy vůlo

Článek Vi

Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a

úhrada daně z nabytí nemovitých věcí

l. Vlastnické právo k ?ředměiu koupě na podkladě Smlouvy nabude Kupující zápisem do kolosu-u nemovitostí

vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, & to zpětně ke dni

podání návrhu na vklad vlastnického právu příslušnému katastrálnímu úřadu.,

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlasníickeho práva Kupujícího

k Předinšíu koupě na podkladě Smlouvy podá k příslušnému kuínsnálnímu úřadu Prodávající, a to do 30 dnů

od zaplacení kupní ceny Kupujícím v souladu 5 či, lili. Smlouvy. Smluvní strany si ujedmalgy’y že návrh na vklad

vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než Kupující uhradí Prodávajícímu kupní cenu

v souladu s čl. m Smlouvy.

. Smluvní strany si ujeonuly, že ?foáávnjící zaplou správní poplalek, související s vkladovým řízením

v Zákonné výši, tj. ve výší lůllíl; Kč

4. Smluvní strany se zavazují poskyínouí si vzájemně: součinnost v řízení přeci příslušným lcaíasírálníni úřadem,

zejména doložil nofiřelme< doklady za účelem zápisu vlašimského práva dle Smlouvy do kniasnu nemovitostí.,

s. Vpřipodě, že nebude zfonnáluíoli důvodu proveden na zášzlnně Smlouvy zápis do katastru nemovitostí,

zavazují se Smluvní Sunny uzavřu novou smlouvu se stejným předu—zemin & za stejných podmínek, vyhovující

fozmálním požadavkům nfo provenení vkladu, lzíerá tuto Smlouvu nuln'adí, am nejpozději do 90 dnů od

doručení zamítavélio rozhoďnutí příslušného kuiaslrálníno úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne

příslušný orgán Kupujícího, Pokud příslušný kutasuální uřuá zjakéhokoliv důvodu přeruší Vkladové řízení,

zavazují se Smluvní sírany k soočinnosíi při odstranění případných vací ve inůiácli stanovených příslušným

lmtasn-álním úřadem.

o. Daň z nabs/{i nemovitých včel bude uhrazena v souladu s příslušnými ustanoveními zákonného opaířeni

Senálu č. 340/2013 un., o není z nabyiš nemoviiýcn věci.

C
.
:
?

Článek Ví.

Zasílání a doručování písemností a ostatní ujednání

?. Smluvní strany prohlašují? že údaje uveáene v záhlaví Smlouvy jsou v soulaáu se skutečností v době uzavření

Smlouvy., Smluvní sírany se zavazují neprodleně, nežnozuěji do 5 pracovních dnů, písemně oznámit změnu

dotčených údajů druhé smluvní straně Émlouvy,

2. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou, včetně

písemnosíí zasílaných po skončení právních účinku Si'nlouvv se řídí příslušnými ustanoveními Občanského

nákoníkui

Článek vn.

Závěrečná ujednání

1.. Práva a povninosíi Smluvnícn stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem, a

Smlouvou neupravené se řídí plamými právními nředpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku a právními předpisy souviseiícími.

2. Tato Smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu Smlouvy a vše-oh náležitostech, které Smluvní strany měly

a chtěly ve Smlouvě ujednaí, a kíeré považují za důležité pro závaznosi Smlouvy. Žádný projev Smluvních

stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí bý; vykládán v rozporu

kolona!
WY r. . :

$. s :; ‘

* - ni * _,

Hošřášxovice

 

„3/4 Kupní sesišouvn



r" Statutární město Ostrava

městský obvod Hošťálkovice

>
L
?

úřad městského obvodu

:5m I o u ve
s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran Smlouvy.

V případě, že některé ujednání této Smlouvy se stane neúčimíým, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní

ujednání Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním účinným

či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlepe obsahu a smyslu ujednání původního.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí

nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstamě nemění podmínky nabídky.

Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu Smluvních Snan, přičemž každá taková

dohoda o změně obsahu závazku musí být v listinné podobě a vzestupně očíslována.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli vtísni za

nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými níže

uvedenými vlastnoručními podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si Prodávající ponechá

tři (3) stejnopisy podepsané oběma Smluvními stranami, přičemž jeden (1} takovýto stejnopis přiloží k návrhu

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a Kupující si ponechá jeden (1) takovýto stejnopis.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření Smlouvy a účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny

E\; pujícim dle Smlouvy.

Kupující jako územní samosprávný celek, tj. městský obvod, je dle zákona č. 340/2015 Sli., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), v platném znění, povinen uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv, přičemž tak učiní v

zákorme lhůtě 30 dnů od uzavření smlouvy.

Článek vm.

Doložka platnosti právního jednání

Boložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

0 záměru prodeje rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 2228/ZM1418/34 dne 1 1.4.2018.

0 prodeji ?ředmetn koupě a o uzavření Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Hošťálkovice

dne 17.9.2018 svým usnesením č. 319/282

Za Prodávajícího Za Kupujícího

drť“
. (, , I?

V Ostravě dne: "?“? f ff" “355
V Gsn'avě dne: v? Ž/ Ffi/ŽŠ)

 

4J4 Kupní smlouva

 

Mgr. Jiří Jureček Ing. Michal Kulig

starosta

e; i? s; v » f“ " *cr o . .

\

m; s:. .. rfn ,w‘x. t— \

HošTÁLKowcs


